Уважаемый поставщик!

В соответствии с действующим на НАО «СВЕЗА ____» положением о «Договорной работе», установлены единые правила подготовки, визирования и подписания Договоров. Для заключения договора Вам необходимо представить следующий пакет документов:
1. Сопроводительное письмо, в котором должна быть указана информация по объему древесины, имеющемуся в наличии, и объему, еще не заготовленному, но который предполагается к поставке по бедующим сделкам.
2. Документы, подтверждающие право на применение упрощенной системы налогооблажения;
3. Решения собрания учредителей и приказа о назначении руководителя, копия его паспорта.
4. Согласие на обработку персональных данных лиц (прилагается ниже);
5. Доверенность на лицо, уполномоченное руководителем поставщика представлять интересы поставщика при осуществлении действий по передаче сырья покупателю, подписанию товарно-сопроводительных документов, предоставлению и получению первичных и бухгалтерских документов, копия его паспорта.
6. Копии договоров купли-продажи, свидетельствующие о происхождении древесины, в том числе договор аренды  лесных насаждений с приложениями,  а также лесная декларация по заготовке древесины арендатором лесного фонда на текущий/предшествующий год с соответствующими приложениями и отметкой департамента лесного хозяйства, заключение на декларацию;
7. Декларация Поставщика о происхождении лесоматериалов (прилагается ниже);
8. Карта предприятия с указанием банковских реквизитов и фактическом местонахождении заверенная подписью руководителя и печатью.

Копии документов должны быть заверены подписью руководителя и печатью организации.

С уважением,

	Начальник отдела лесобеспечения,

Тел.
E-mail:

	Менеджер по закупка отдела лесообеспечения

Тел.
E-mail:

Согласие на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________, зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________
__________________________,паспорт ___________________________________________
_____________________________________________________________________________, своей волей и в своем интересе даю свое согласие осуществлять НАО «СВЕЗА______» в лице его уполномоченных лиц сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), следующих моих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество
- дата и место рождения
- место регистрации
- место фактического проживания
- телефон (домашний, мобильный)
- иные предоставленные мною сведения
Обработку персональных данных разрешаю осуществлять автоматизированным/неавтоматизированным способом в течение срока действия заключенного  с ________  (контрагент) договора __________ (предмет).

«___»___________________ года            ____________________               /_______________/
                                                                              (личная подпись)

ДЕКЛАРАЦИЯ ПОСТАВЩИКА
о договорах поставки, происхождении древесины и о соблюдении
требований стандарта FSC-STD-40-005 к контролируемой древесине

[bookmark: _GoBack]__________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем Поставщик, принятием настоящей Декларации подтверждает, что заготовка и поставка всех транспортных партий лесоматериалов для выполнения указанного выше договора с Покупателем – НАО «СВЕЗА _____», проводится с соблюдением следующих условий и требований:
1. 	Происхождение древесины
	Древесина заготавливается в следующих районах и лесничествах:

	Область РФ
	Район
	Лесничество

2. 	Договора поставки и договора, предусматривающие на заготовку древесины
	Лесоматериалы заготавливаются и поставляются в соответствии со следующими официально оформленными документами (договора поставки – при наличии субпоставщиков, договора аренды и лесные декларации к нему или договора купли-продажи лесных насаждений):

	Номер
цепочки договоров
	Вид договора, стороны по договору, номер и дата оформления. Сведения о действующих лесных декларациях к договорам аренды лесных участков

	1
	1.

	2.

	3.

	4.

	2
	1.

	2.

	3.

	4.

	1

	Общее количество договоров аренды лесных участков, шт.
	1

	Общее количество договоров купли-продажи лесных насаждений, шт.

Примечание: Каждая цепочка договоров должна заканчиваться договором аренды или купли-продажи лесных насаждений. Договора с субпоставщиками могут быть представлены без конфиденциальной информации по ценам.
	Копии указанных выше документов прилагаются.
	Заготовка и поставка лесоматериалов проводится с соблюдением требований этих документов.
3. 	Соблюдение требований к контролируемой древесине
Поставщик гарантирует, что поставляемая древесина соответствует требованиям к контролируемой древесине, установленным в стандарте FSC-STD-40-005, то есть в районах и на участках заготовки, а также при заготовке древесины соблюдаются условия, перечисленные ниже в п. 3.1 - 3.5.
3.1. 	Поставляемая древесина не является незаконно заготовленной
	Поставщик гарантирует, что:
- 	заготовка древесины проводится в соответствии с разрешительными документами, указанными в п. 2,
- 	все предусмотренные налоги и сборы за проведение заготовки древесины своевременно оплачиваются,
- 	не проводится поставка древесины неизвестного происхождения.
3.2. 	При заготовке древесины не нарушаются традиционные и гражданские права
	Не выявлены крупные неразрешённые споры, касающиеся прав долгосрочного владения или пользования, затрагивающие коренное население, проживающее на данной территории или в которых затронуто большое количество интересов.
В случае появления спорных вопросов с местным населением Поставщик обязуется решать их с участием местных органов власти.
3.3. 	Лесозаготовки не ведутся на лесных участках, где высокие природоохранные ценности подвергаются угрозе в процессе использования
Лесной район, на котором ведутся лесозаготовки:
- не входит в состав или не имеет в своём составе малонарушенные лесные территории,
- не содержит признаков высокой природоохранной ценности, не защищённых национальным или местным законодательством.
Поставщик воздержится от проведения рубок до уточнения вопроса, если нет уверенности в отсутствии признаков высокой природоохранной ценности на отводимых в рубку участках.
3.4.	При заготовке древесины не нарушаются любая из основополагающих конвенций Международной организации труда (МОТ), определённых в Декларации МОТ об основополагающих принципах и правах на производстве.

4. 	Соблюдение требований к контролируемой древесине субпоставщиками
	Поставщик обязуется предъявлять требования к контролируемой древесине, указанные выше (в п.1-3) к своим субпоставщикам.

ПОСТАВЩИК:

	Должность
	Подпись и дата
	Фамилия И.О.

	М.П.